NUm. 8

Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2017

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1962/2016, de 2 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Cantania” en centros docentes publicos y privados concertados no univer-
sitarios de ensefianzas de régimen general de la Comunidad Auténoma de Aragén du-
rante el curso 2016-17.

La Orden ECD/616/2016, de 14 de junio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 123, de 28 de
junio de 2016), de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, convoca el Programa “Can-
tania” en centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de ensefianzas de
régimen general de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2016-2017.

La Orden ECD/1621/2016, de 18 de octubre, modificé la Orden ECD/616/2016, de 14 de
junio. Dicha modificacién amplié a cinco el numero de conciertos del programa y a 3125 el
numero de alumnos participantes.

De acuerdo con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, a propuesta del Di-
rector General de Innovacion, Equidad y Participacion, la Consejera del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte resolvera mediante orden la convocatoria, sefialando en relaciones sepa-
radas las solicitudes seleccionadas, en reserva y las excluidas, indicando la causa de exclusion.

Igualmente, prevé que la relacion de solicitudes seleccionadas, en reserva y excluidas sera
publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, y difundida a través de la pagina web del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los tramites oportunos, mediante
Resolucién de 28 de noviembre de 2016, del Director General de Innovacion, Equidad y Par-
ticipacion, se dicté Propuesta de Resolucion Definitiva del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovacién, Equidad y Participacion, y
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién de centros seleccionados en la convocatoria del Programa
“Cantania” destinado a centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de
ensefanzas en régimen general de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso
2016-2017, que figuran en el anexo | a esta orden.

Segundo.— Aprobar la relacion de los centros que permanecen en reserva los cuales fi-
guran en el anexo Il de esta orden, asi como la relacién de los centros excluidos con indica-
cion de la causa de exclusion, que se recogen en el anexo lll de esta orden.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Esta orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Contra esta orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo de
reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacion ante la Consejera
de Educacién, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas; o bien ser impugnado directamente mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses desde el
dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, conforme a lo establecido
en los articulos, 10, 14,y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Asi mimo, de acuerdo con dicha normativa, los centros publicos no estan legitimados para
interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la orden que resuelva mediante
escrito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 2 de diciembre de 2016.
La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

658

csv: BOA20170113009


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

NUm. 8

Boletin Oficial de Aragoén

13/01/2017

=== GOBIERNO
=== DE ARAGON

Diapartarnata de Educacioa,
Cuturay Departe

ANEXO |

CENTROS ADMITIDOS PROGRAMA “CANTANIA”

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA LA LLITERA ALBELDA HUESCA
C.P.E.I.P.S. SAN JOSE DE CALASANZ BARBASTRO HUESCA
CRA ALTO GALLEGO BIESCAS HUESCA
C.P.E.I.P.S. VIRGEN DEL ROMERAL BINEFAR HUESCA
CP INF-PRI VICTOR MENDOZA MENDOZA BINEFAR HUESCA
CP INF-PRI SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA
CPEIPS SAN VIATOR HUESCA HUESCA
C.P.E.I.P.S. ESCUELAS PIAS JACA HUESCA
CP INF-PRI SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA
CP INF-PRI ARAGON MONZON HUESCA
CRA MONTESNEGROS PENALBA HUESCA
CP INF-PRI PUENTE SARDAS SABINANIGO HUESCA
C.P. EMILIO DIAZ ALCANIZ TERUEL
C.P.E..LP.S. LA INMACULADA ALCANIZ TERUEL
C.P.E.I.P.S. SAN VALERO ALCANIZ TERUEL
CP INF-PRI JUAN LORENZO PALMIRENO ALCANIZ TERUEL
CP INF-PRI EL JUSTICIA DE ARAGON ALCORISA TERUEL
CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL
CP INF-PRI VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL
CRA DEL MEZQUIN CASTELSERAS TERUEL
CRA SOMONTANO-BAJO ARAGON MATA DE LOS OLMOS (LA) | TERUEL
CRA BAJO MARTIN PUEBLA DE HIJAR (LA) TERUEL
CP INF-PRI ARAGON ALAGON ZARAGOZA
CP INF-PRI BRIANDA DE LUNA ALFAJARIN ZARAGOZA
CRA RIO RIBOTA ANINON ZARAGOZA
CRA MARIA MOLINER BURGO DE EBRO (EL) ZARAGOZA
CP INF-PRI SANTO CRISTO DE SANTIAGO CARINENA ZARAGOZA
CP INF-PRI ALEJO LOREN ALBAREDA CASPE ZARAGOZA
CP INF-PRI COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S INTERNACIONAL ANFORA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
CP INF-PRI RAMON Y CAJAL CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
C.P.E..LP.S. NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES EJEA DE LOS CABALLEROS | ZARAGOZA
CP INF-PRI CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS | ZARAGOZA
CP INF-PRI FERRER Y RACAJ EJEA DE LOS CABALLEROS | ZARAGOZA
CRA INSULA BARATARIA FIGUERUELAS ZARAGOZA
C.P. REINO DE ARAGON LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
CRA DE LUMPIAQUE LUMPIAQUE ZARAGOZA
CP INF-PRI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CRA ORBA MUEL ZARAGOZA
CP INF-PRI MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE ZARAGOZA
CRA LUIS BUNUEL PINSORO ZARAGOZA
CP INF-PRI ALFREDO MUINOS REMOLINOS ZARAGOZA
CP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA

659

csv: BOA20170113009



Num. 8 Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2017
== GOBIERNO
== DE ARAGON
Diapartarnata de Educacioa,
Cuturay Departe
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CP INF-PRI DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA
CP INF-PRI SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA
CP INF-PRI ALFONSO | EL BATALLADOR TAUSTE ZARAGOZA
CP INF-PRI INFANTA ELENA UTEBO ZARAGOZA
CP INF-PRI PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. CONDES DE ARAGON VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. CANTIN Y GAMBOA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. COMPANIA DE MARIA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.Il.P.S. DON BOSCO ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. EL SALVADOR ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. LA ANUNCIATA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.Il.P.S. MARIA INMACULADA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.Il.P.S. NTRA. SRA. DE LA MERCED ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. SAN ANTONIO DE PADUA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.l.LP.S. SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.l.P.S. SANTA MARIA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIPPS PADRE ENRIQUE DE OSSO ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI CESAREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI JUAN XXII ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP JOAQUIN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA

660

csv: BOA20170113009



Num. 8 Boletin Oficial de Aragoén 13/01/2017
= GOBIERNO
==DE ARAGON
Diapartarnata de Educacioa,
Cuburay Departe
ANEXO Il
SOLICITUDES EN RESERVA
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
C.P.E.l.LP.S. NTRA. SRA. DEL PILAR TARAZONA ZARAGOZA
CP INF-PRI OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
C.P.E.l.LP.S. LA MILAGROSA ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.I.LP.S. VILLA CRUZ ZARAGOZA ZARAGOZA
C.E.I.P.S. MADRE MARIA ROSA MOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.I.LP.S. NTRA. SRA. DEL PILAR ZUERA ZARAGOZA
ANEXO 1l
SOLICITUDES EXCLUIDAS
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA
CP MIGUEL VALLES TERUEL TERUEL (*1)
CRA LA CEPA PANIZA ZARAGOZA | (*1)
C.P.E.l.P.S. SAGRADA FAMILIA TARAZONA ZARAGOZA | (1)
CP INF-PRI MONCAYO TARAZONA ZARAGOZA | (*1)
CP INF-PRI MONTES DEL TORRES DE (*2)
CASTELLAR BERRELLEN ZARAGOZA
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA (*2)
*1: Solicitud fuera de plazo.
*2: Centro dado de baja del programa.

661

csv: BOA20170113009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1961/2016, de 7 de diciembre, de modificación de la Orden DRS/388/2016, de 28 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de pr


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones, y se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal de tre


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 4 de febrero de 2016, para e
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 4 de febrero de 2016, para e
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que queda sin efecto la Resolución de 10 de octubre de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 1 p

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Técnico Medio de Artes Escénicas, vacante en la p
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Técnico Medio de Artes Plásticas, vacante en la p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1962/2016, de 2 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el cur
	ORDEN ECD/1963/2016, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2015-2016.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implantación de una n
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de agosto de 2015, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la actividad ampliada de la fábrica
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica por tercera vez, la Resolución de 17 de junio de 2011, por la que se otorga la autorización ambiental integrada a la modificación de las instalacion



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato privado de seguro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Igualdad y Familias del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, referente al Registro de Parejas Estables no Casadas.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Igualdad y Familias del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, referente al Registro de Parejas Estables no Casadas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Acciones Técnicas Bajo Aragonesa 2005 S.L.U. (ATBA Formación), a celebrar en Cala
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública la memoria elaborada por la comisión de estudios, sobre los aspectos social, jurídico, técnico y financiero de la creación del servicio del Campamento del Moncayo y La Paride




